[
ogo0;71éem

O 6romxkeTe cenbekoro okpyra AkkyM Ha 2025-2027 romst

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 23 nexkabps
2024 roga Ne 28-4.

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUY € M. 2 HACTOSIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 ctatbu 75 BromxeTHoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" Jamaramickuil pailoHHBIM
maciuxar PEIINIIL:

1. YTBepauts OroKeT cenbckoro okpyra Akkym Ha 2025 — 2027 roasl cOTjIacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 134 485 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 5 930 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTazia — 0;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepToB — 128 555 Thicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 135 667,9 ThicS4 TEHrE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -1 182,9 Thicsu TeHre;

6) dbunancupoBanue aedunuTa (Mcmoib3oBanue nmpodunuta) 6roKera— 1 182,9 Thicsu
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1 182,9 Thicsu Tenre.

CHocka. I[Tynkr 1 — B penakuuu penienus YKanaramckoro paiifoHHOro Maciauxara
Kei3pimopauackoit odmactu ot 09.07.2025 Ne 32-5 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens XKamaranickoro paifoHHOTO Macjauxara EneycuroB Y.

[Ipunoxenue 1 x pereHno



Bromxker cembckoro okpyra Akkym Ha 2025 rog

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 23 nmexabps 2024 roga Ne 28-4

Cuocka. [Ipunoxenue | — B penakunuu pemrenus JKamaramckoro paiioHHOTO Macjinxara
KeBeutopauackoii oomactu ot 09.07.2025 Ne 32-5 (BBogutcs B neiicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Knacc
IToakmace
1
1
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
3

HanmvenoBanne
Jloxost

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxoaHbIi HalOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMebHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

Iloctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbpl OT apeHnabl

UMYIIEeCTBa,
HaxonsiIerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOIO
KarmuTanna

Cymma,
TBICSY TEHTE

134485
5930
1500

1500

4395

80

50

3800

465

35

35



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AnMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpeKACHUIMU

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHMUS,

IIocCeJIKa, CEIbCKOTO

cena,

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

aKuMa

128555

128555

128555

Cymma,
TBICSTY TEHTE

135667,9

60425,3

604253

60425,3

8880

8880



08

13

15

008

009

011
124

006
124

040
124

048

OcsBeleHne  yiuig 2718
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObecneueHnue
CaHUTapuu 3000
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 3162
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

63735

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceia, 63735
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 63735
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpouue 2102

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 2102
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONPUATUH s
pelieHus: BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3anuio Mep
nmo coxeiicreuo 2102
9KOHOMHUYECKOMY
pa3BI/ITI/IIO peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammel
pPa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

TpauchepTs 525,6

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceila, 5256
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa

Bosspart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITOIL30BaHHEI 525,6
X) EeJIEBBIX
TpaHcdepToB



Bromxer cembckoro okpyra Axkkym Ha 2026 rox

Kareropus

Kiacc
1

1

04
2

01

Hedunur (mpodumur 1182.9
) OroKeTa

DUHAaHCUPOBAHUE
nepunuTa (
HUCMOJIb30BaHUE 1182,9
npodunuTa)

OrouKeTa

Hcnonb3yembie

OCTaTKu OromKeTHBIX 1182,9
CPEICTB

CBOOOIHBIC OCTAaTKH
A 182,9
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuo
Kanaramckoro paloHHOro MaciuxaTa
ot 23 nexabps 2024 roga Ne 28-4

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
Joxombt 123193
Hanorosrie

5830
MOCTYTIIICHAS

IMogoxomuslit Hamor 1500

NunuBuayainbHbII
e 1500

MMOOXOIHBIM HAJIOT
Hamoru Ha

4330
COOCTBEHHOCTH
Hanorm Ha

80
HMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor 50

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 3800
cpencraa

EnnHeli 3eMenbHBIH
HaJIOT

400

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCy1apCTBEHHOU 0
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel OT apeHab
UMYIIECTBa,



06
1
3
01
1
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMH
YUpeKACHUIMU

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

117763

117763

117763

Cymma,
TBICSTY TEHTE

123193

55920

55920



07

08

13

001
124

008

009

011
124

006
124

040

Ycayru mno
obecrneyeHHIO
JIeATEILHOCTH akuMa 55920
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,

MOCeNKa, CENBCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

. 6982
JBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 6982
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgeleHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

2718

Ob6ecneucHue
CaHHUTApUHU 1500
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE 2764
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

57791

Amnmnapatr akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cema, 57791
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

[Moanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 57791
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2500

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, ceina, 2500
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpONpPUATHI IS
pelieHns BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MyHKTOB

B pealu3aluio Mep

Mo COJEUCTBUIO 2500
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB

B paMkax



Bromker cempckoro okpyra Axkym Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
1
04
1
2
3
4
2
01

IIporpammser
pa3BUTHS PErHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (nmpodunur

-0
) OroKeTa

®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

O10KeTa
Hcnons3yemsble
OCTaTKM OrOHKETHBIX 0
CpeIcCTB

CBO0OOIHBIE OCTATKH
OTOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHUI0
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 23 nmexabps 2024 roga Ne 28-4

Cymma,

TBICSY TEHIe
HaumenoBanue
Joxoast 123193
Hanorosnie

5830
MOCTYTUICHUS

ITomoxoxusiit Hastor 1500

NuauBuayaabHBIN
& 1500

MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamorm Ha

4330
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

80
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT 50

Hanor Ha
TPAHCIOPTHHIE 3800
cpencra

Enuneii 3eMenbHBIN
400
HaJjor

Henanorossie
MOCTYTIICHHS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON 0
COOCTBCHHOCTH

Joxoasl OT apeHIbl
UMYIIECTBA,



06
1
3
01
1
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMH
YUpeKACHUIMU

IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TrOCYIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

117763

117763

117763

Cymma,
TBICSTY TEHTE

123193

55920

55920



07

08

13

001
124

008

009

011
124

006
124

040

Ycayru mno
obecrneyeHHIO
JIeATEILHOCTH akuMa 55920
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,

MOCeNKa, CENBCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

. 6982
JBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 6982
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgeleHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

2718

Ob6ecneucHue
CaHHUTApUHU 1500
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE 2764
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

57791

Amnmnapatr akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cema, 57791
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

[Moanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 57791
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2500

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, ceina, 2500
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpONpPUATHI IS
pelieHns BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MyHKTOB

B pealu3aluio Mep

Mo COJEUCTBUIO 2500
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB

B paMkax



IIporpammser
pa3BUTHS PErHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (nmpodunur

-0
) OroKeTa

®UHaHCUPOBAaHHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

O10KeTa
Hcnons3yemsble
OCTaTKM OrOHKETHBIX 0
CpeIcCTB

CBO0OOIHBIE OCTATKH
OTOKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHPopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



