

## **О бюджете сельского округа Аккум на 2025-2027 годы**

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2024 года № 28-4.

### **Примечание ИЗПИ!**

**Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 2 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Аккум на 2025 – 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 134 485 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 5 930 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 0;  
поступления от продажи основного капитала – 0;  
поступления трансфертов – 128 555 тысяч тенге;
- 2) затраты – 135 667,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1 182,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 182,9 тысяч тенге;  
поступление займов – 0;  
погашение займов – 0;  
используемые остатки бюджетных средств – 1 182,9 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 09.07.2025 № 32-5 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Приложение 1 к решению

## Бюджет сельского округа Аккум на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 09.07.2025 № 32-5 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	
		Наименование	
1		Доходы	134485
		Налоговые поступления	5930
	1	Подоходный налог	1500
		Индивидуальный подоходный налог	1500
	04	Налоги на собственность	4395
		Налоги на имущество	80
		Земельный налог	50
		Налог на транспортные средства	3800
		Единый земельный налог	465
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	35
		Поступления за использование природных и других ресурсов	35
2		Неналоговые поступления	0
	01	Доходы от государственной собственности	0
		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0
3		Поступления от продажи основного капитала	0

	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	128555
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	128555
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	128555

Функциональная группа

	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	
01			Затраты	135667,9
			Государственные услуги общего характера	60425,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60425,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60425,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	8880
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8880

		008	Освещение улиц населенных пунктов	2718
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3162
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	63735
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63735
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	63735
13			Прочие	2102
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2102
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2102
15			Трансферты	525,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	525,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	525,6

		Дефицит (профицит ) бюджета	-1182,9
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1182,9
8		Используемые остатки бюджетных средств	1182,9
	1	Свободные остатки бюджетных средств	1182,9

Приложение 2 к решению  
Жалагашского районного маслихата  
от 23 декабря 2024 года № 28-4

### Бюджет сельского округа Аккум на 2026 год

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			Доходы	123193
			Налоговые поступления	5830
1	1		Подоходный налог	1500
			Индивидуальный подоходный налог	1500
	04		Налоги на собственность	4330
		1	Налоги на имущество	80
		2	Земельный налог	50
		3	Налог на транспортные средства	3800
		4	Единый земельный налог	400
2			Неналоговые поступления	0
	01		Доходы от государственной собственности	0
		5	Доходы от аренды имущества,	0

			находящегося в государственной собственности	
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	117763
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	117763
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	117763

Функциональная группа

	Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
	Программа	Наименование	
01		Затраты	123193
		Государственные услуги общего характера	55920
	124	Аппарат акима города районаного значения, села, поселка, сельского округа	55920

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55920
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6982
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6982
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2718
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2764
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	57791
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57791
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	57791
13			Прочие	2500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2500
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках	2500

		Программы развития регионов до 2025 года	
		Дефицит (профицит ) бюджета	-0
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Жалагашского районного маслихата  
от 23 декабря 2024 года № 28-4

### Бюджет сельского округа Аккум на 2027 год

Категория		Класс	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	
		Наименование	
		Доходы	123193
1		Налоговые поступления	5830
	1	Подоходный налог	1500
		Индивидуальный подоходный налог	1500
	04	Налоги на собственность	4330
		Налоги на имущество	80
	2	Земельный налог	50
		Налог на транспортные средства	3800
	4	Единый земельный налог	400
2		Неналоговые поступления	0
	01	Доходы от государственной собственности	0
		Доходы от аренды имущества,	

		5	находящегося в государственной собственности	0
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	117763
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	117763
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	117763

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге	
Программа		Наименование	
		Затраты	123193
01		Государственные услуги общего характера	55920
	124	Аппарат акима города районаного значения, села, поселка, сельского округа	55920

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55920
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6982
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6982
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2718
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2764
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	57791
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57791
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	57791
13			Прочие	2500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2500
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках	2500

		Программы развития регионов до 2025 года	
		Дефицит (профицит ) бюджета	-0
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан